２０２２年１１月１７日

報道関係各位

株式会社 大垣共立銀行

株式会社 Ｏ Ｋ Ｂ 総 研

知財総合支援窓口との“知的財産の活用に関する包括連携協定”の締結

および「ＯＫＢビジネスセミナー特別編」の開催

 大垣共立銀行（頭取 境 敏幸）は、知的財産に関する情報提供や相談業務などを行うＩＮＰＩＴ（※）

岐阜県知財総合支援窓口ならびにＩＮＰＩＴ愛知県知財総合支援窓口と“知的財産の活用に関する

包括連携協定”を下記の通り締結しました。

本協定は、互いの強みや専門性を活かしながら連携を強化し、企業における知的財産の活用

促進に取り組むことで、地域経済の活性化に寄与することを目的としています。

連携事業の一環として、ＯＫＢ大垣共立銀行グループのＯＫＢ総研（社長 青木 義実）が

１２月１６日（金）、「ＯＫＢビジネスセミナー特別編 どの企業も知財は武器になる」を開催

します。本セミナーでは、知的財産の概要や中小企業経営に必要な知財マネジメントについて事例

を交えてお伝えします。

ＯＫＢ大垣共立銀行グループはこれからも、お客さまのニーズにお応えするため、有意義な情報を

お届けしてまいります。

（※）ＩＮＰＩＴとは、経済産業省・特許庁所管の独立行政法人 工業所有権情報・研修館の略称。知財ポータル

での情報提供や無料支援窓口での相談業務、各種研修・勉強会を通じた人材育成など、知的財産の総合支援

窓口としてトータルコンサルティングを提供している

記

■知的財産の活用に関する包括連携協定 概要

締 結 日 ２０２２年１１月１日（火）

締 結 者
ＯＫＢ大垣共立銀行、ＩＮＰＩＴ岐阜県知財総合支援窓口、ＩＮＰＩＴ愛知県

知財総合支援窓口

目  的
互いの強みや専門性を活かしながら、企業における知的財産の活用促進に取り

組むことで、地域経済の活性化に寄与すること

連携内容

（１）知的財産に関する課題を抱える企業への支援制度の紹介

（２）相互の研修およびセミナーへの講師派遣

（３）企業における知的財産権の取得や有効活用に関する情報提供、

助言および支援

（４）知的財産の普及を目的とするイベントの開催

【本件に関するお問い合わせ先 広報部 原 TEL 0584-74-2248】

■「ＯＫＢビジネスセミナー特別編 どの企業も知財は武器になる」概要

日 時 ２０２２年１２月１６日（金） １５：００～１６：３０

場 所 ＯＫＢ総研 セミナールーム（大垣市郭町２－２５ Ｋｉｘビル５階）

内 容

【第 1 部】

＜演 題＞「実は身近な『知的財産』」

＜講 師＞ＩＮＰＩＴ岐阜県知財総合支援窓口 窓口支援担当 髙坂 正登 氏

【第２部】

＜演 題＞「中小企業経営に必要な知財マネジメント」

＜講 師＞弁理士法人 オンダ国際特許事務所 知財戦略支援部 顧客支援グループ

弁理士 松成 靖典 氏

定 員 ３０名（先着順）

参 加 費 無料

申 込 方 法

以下のホームページアドレスまたはＱＲコードから専用ページにアクセスし、

必要事項を入力のうえお申し込みください

【アドレス】

https://www.okb-kri.jp/seminar/business/seminar/1547/

・ＱＲコードは株式会社 デンソーウェーブの登録商標です

【ＱＲコード】

申 込 期 限 ２０２２年１２月１５日（木）

主 催 ＯＫＢ総研

協    力 中部経済産業局

お問い合わせ先 ＯＫＢ総研 戦略事業部 長瀬・大橋 ＴＥＬ：０５８４－７４－２３２２

以 上

別  紙